УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
08.05.2013  № 367

О внесении изменений в приказ
управления образования Грязовецкого
муниципального района от 24.12.2012
	№ 984 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) подведомственными Управлению образования Грязовецкого муниципального района учреждениями в качестве основных видов
деятельности»

	В целях приведения в соответствии нормативных правовых актов Управления образования Грязовецкого муниципального района с фактической реализацией образовательных услуг в образовательных учреждениях района и в соответствии с письмом Департамента образования от 16.04.2013 г. №05-01-04/2635
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внести в таблицу приложения 1 к приказу Управления образования Грязовецкого муниципального района от 24.12.2012 №984 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) подведомственными Управлению образования Грязовецкого муниципального района учреждениями в качестве основных видов деятельности» следующие изменения:
 1.1.в графу «наименование муниципальной услуги»;
-в строке с порядковым номером «1» слова «Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования, а также общеобразовательных программ дополнительного образования» заменить на слова «Реализация образовательной программы дошкольного образования в соответствии с ФГТ»;
-в строке с порядковым номером «2» слова «Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также общеобразовательных программ дополнительного образования» заменить на слова «Реализация образовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в соответствии с ФГОС (1,2,3 классы) и ГОС (4-11 классы)»;
-в строке с порядковым номером «3» слова «Реализация общеобразовательных программ дошкольного и начального общего, а также общеобразовательных программ дополнительного образования» заменить на слова «Реализация образовательных программ дошкольного образования в соответствии с ФГТ, начального общего образования в соответствии с ФГОС (1,2,3 классы) и ГОС (4 классы)»;
-в строке с порядковым номером «4» слова «Реализация общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, основного общего  образования, а также общеобразовательных программ дополнительного образования» заменить на слова «Реализация образовательных программ дошкольного образования в соответствии с ФГТ, начального общего образования в соответствии с ФГОС (1,2,3 классы), начального общего образования и основного общего образования в соответствии с ГОС (4-9 классы)»;
-в строке с порядковым номером «5» слова «Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего  образования, а также общеобразовательных программ дополнительного образования» заменить на слова «Реализация образовательных программ начального общего образования в соответствии с ФГОС (1,2,3 классы) и начального общего и основного общего в соответствии с ГОС (4-9 классы)».
1.2. раздел таблицы «Муниципальные услуги» дополнить строками следующего содержания согласно приложению.
2. И.о заместителя начальника управления образования (И.Н. Зубковой) ознакомить руководителей образовательных учреждений с настоящим приказом и разместить его на сайте управления образования.

Начальник Управления образования
Грязовецкого муниципального района                                                                           Т.А.Патракеева

                                                                                                          Приложение
                                                                                                          к приказу Управления образования Грязовецкого
                                                                                                          муниципального района  от 08.05.2013  № 367

	 «О внесении изменений в приказ управления Образования от 24.12.2012 № 984 «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) подведомственными Управлению образования Грязовецкого муниципального района учреждениями в качестве основных видов
деятельности»».

	8
	Реализация специальной (коррекционной) общеобразовательной программы  для детей с задержкой психического развития
	Физические лица в возрасте с 6,5 до 18 лет
	%

%

%

%

%

%

шт

шт

%

	- качество обучения (на «4» и «5»);
- успеваемость обучающихся;
- процент обучающихся, участвующих в различного уровня конкурсах, соревнованиях;
- процент педагогов, прошедших обучение для работы с детьми, обучающимися по общеобразовательной программе для детей с задержкой психического развития;
- процент педагогов, имеющих квалификационные категории;
- процент обучающихся, не совершивших правонарушения от общего контингента обучающихся;
- количество замечаний по результатам проверок надзорных органов;
- количество жалоб родителей и обучающихся;
- удовлетворенность родителей деятельностью образовательного учреждения.
	общеобразовательные школы

	9
	Реализация специальной (коррекционной) общеобразовательной программы для детей с умственной отсталостью
	Физические лица в возрасте с 6,5 до 18 лет
	%
%

%

%

%

%

шт

шт

	-успеваемость обучающихся;
-процент обучающихся, участвующих в различного уровня конкурсах, соревнованиях;
-процент педагогов, прошедших обучение для работы с детьми, обучающимися по общеобразовательной программе для детей с умственной отсталостью;
-процент педагогов, имеющих квалификационные категории;
-процент обучающихся, не совершивших правонарушения от общего контингента обучающихся;
-количество замечаний по результатам проверок надзорных органов;
-количество жалоб родителей и обучающихся;
-удовлетворенность родителей деятельностью образовательного учреждения.
	[bookmark: _GoBack]общеобразовательные школы

image1.png